
 

 

 

 

 

 

О сносе самовольной постройки 

по ул.Набережная  

 

Руководствуясь статьей 222 Гражданского кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным 

кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, Уставом муниципального образования города Казани, 

утвержденным решением Представительного органа муниципального 

образования г.Казани от 17.12.2005 №3-5, постановлением Исполнительного 

комитета г.Казани от 30.06.2021 №1603 «Об утверждении Положения о порядке 

выявления, принятия решения и сносе самовольных построек на территории 

г.Казани», постановлением Исполнительного комитета г.Казани от 01.04.2024 

№1249 «Об утверждении схемы расположения земельного участка по 

ул.Набережная на кадастровом плане территории», постановляю: 

1. Осуществить снос капитальной постройки, расположенной на 

земельном участке кадастровый номер 16:50:280101:1369 по ул.Набережная,   

площадью 76 кв.м (одноэтажная, нежилая, материал стен – кирпич) на основании 

уведомления органа муниципального земельного контроля о выявлении 

самовольной постройки и документов, подтверждающих наличие признаков 

самовольной постройки, утвержденных приказом Министерства строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 03.05.2023 

№321/пр «Об утверждении формы уведомления о выявлении самовольной 

постройки и перечня документов, подтверждающих наличие признаков 

самовольной постройки». Сведения о лице, осуществившем возведение 

вышеуказанной постройки, отсутствуют. Правообладатель земельного участка – 

муниципальное образование город Казань. 

2. Установить срок для добровольного сноса самовольной постройки в 

течение трех месяцев с момента опубликования настоящего постановления в 

Документ создан в электронной форме. № 560 от 06.03.2025. Исполнитель: Зиганшин Л.Р.
Страница 1 из 3. Страница создана: 24.02.2025 13:24



2 
 

сетевом издании «Муниципальные правовые акты и иная официальная 

информация» (www.docskzn.ru). 

3. Администрации Кировского и Московского районов Исполнительного 

комитета г.Казани (В.В.Жаворонков) в течение семи дней со дня принятия 

настоящего постановления обеспечить его опубликование в сетевом издании 

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» (docskzn.ru) 

и на официальном портале органов местного самоуправления города Казани 

(www.kzn.ru) и размещение сообщения о планируемом сносе самовольной 

постройки на информационном щите в границах земельного участка, на котором 

создана самовольная постройка.  

4. Комитету потребительского рынка Исполнительного комитета г.Казани 

(Р.Ф.Фазылянов) осуществить снос самовольной постройки, благоустройство 

территории в установленном порядке после истечения срока для добровольного 

исполнения. 

5. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани И.С.Шакирова. 

 

 

Руководитель                                                                                         Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 560 от 06.03.2025. Исполнитель: Зиганшин Л.Р.
Страница 2 из 3. Страница создана: 24.02.2025 13:24



Лист согласования к документу № 560 от 06.03.2025
Инициатор согласования: Зиганшин Л.Р. Начальник отдела по работе с жилыми массивами
Согласование инициировано: 23.01.2025 16:17

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Передано на
визу

Срок
согласования Результат согласования Замечания

1 Хисматуллин И.М. 24.02.2025 -
13:24

Согласовано
24.02.2025 - 19:21

-

2 Муслимова А.Р. 24.02.2025 -
19:20

Согласовано
25.02.2025 - 20:07

-

3 Жаворонков В.В. 25.02.2025 -
20:07

Согласовано
26.02.2025 - 08:47

-

4 Галяутдинов Р.Г. 26.02.2025 -
08:47

Согласовано
26.02.2025 - 12:22

-

5 Шафигуллин Р.Р. 26.02.2025 -
12:22

Согласовано
26.02.2025 - 14:49

-

6 Яковлев В.И. 26.02.2025 -
14:49

Согласовано
26.02.2025 - 15:03

-

7 Шакиров И.С. 26.02.2025 -
15:03

Согласовано
27.02.2025 - 13:34

-

8 Вывод на
бланк

27.02.2025 -
13:34

Согласовано
27.02.2025 - 14:11

Зайнутдинова И.И. 27.02.2025 -
13:34

Согласовано
27.02.2025 - 14:11

-

9 Протокольный отдел 27.02.2025 -
14:11

Согласовано
27.02.2025 - 14:24

-

10 Гафаров Р.Г. 27.02.2025 -
14:24

Подписано собственноручно
06.03.2025 - 15:55

(Протокольный отдел)
-

Документ создан в электронной форме. № 560 от 06.03.2025. Исполнитель: Зиганшин Л.Р.
Страница 3 из 3. Страница создана: 06.03.2025 15:57


